שרת המשפטים

ירושלים

כ"א אב תשע"ז
13 אוגוסט 2017

מס' מכתב: 2017-13741
פנימי: ת.ב.

לכבוד
חה"כ אלי אלאוף
יו"ר ועדת העבודה

שלום רב,

הנדון: תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות) (תיקון) – נגישות שירותי אינטרנט), התשע"ז-2017

בהתאם לסעיף 19 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח – 1998, אני פונה אליך בבקשה כי תניח את התקנות שבנדון על שולחנה של הוועדה.

תקנה 35 בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), תשע"ג – 2013 (להלן – "התקנות" או "תקנות השירות"), אשר הותקנה בשנת 2013, קובעת את דרישות הנגישות לשירותי אינטרנט ובכלל זה מסמכים דיגיטליים, אתרי אינטרנט ויישומים (אפליקציות), ועתידה להיכנס לתוקף ביום 26 באוקטובר 2017.

התקנה האמורה מפנה באופן גורף לתקן הישראלי שהוא תקן מחמיר ותובעני ולטעמי יוצרת חוסר איזון בין הצורך החשוב להבטיח נגישות לאנשים עם מוגבלות לשירותי האינטרנט לבין הנטל הרגולטורי, היכולות הקיימות, וההתפתחות הטכנולוגית.

לפיכך, לאור הידע והניסיון שהצטבר מאז שהותקנה תקנה 35, כמו גם השינויים הטכנולוגיים והתפתחות התקינה בנושא, מוצע לתקן את התקנה הקיימת, והכל כאמור בתקנות המצ"ב.

כאמור, אודה להנחת התקנות שבנדון על שולחנה של הוועדה, לשם אישורן.

בברכה,

איילת שקד

העתק: המשנה ליועץ המשפטי לממשלה (חוקתי-ציבורי)
נציב שוויון הזדמנויות לאנשים עם מוגבלות

ט"ז באב התשע"ז
8 באוגוסט 2017
ימ. 2017-8324

לכבוד
גב' איילת שקד - שרת המשפטים

הודון: תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות) (תיקון - נגישות שירותי אינטרנט).
התשע"ז-2017

כתוקף סמכותי לפי סעיף 19סז לתוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, והשנ"ח-1998, אני מסכים לנוסח התקנות
המצורף למכתבי.

בכבוד רב,
משה כהלון
שר האוצר

העתק:
מר יואל נוה – ממלא מקום ראש אגף התקציבים, משרד האוצר
עו"ד אסי מסינג - היועץ המשפטי, משרד האוצר

שר האוצר

תקנות שרת המשפטים:

תקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות) (תיקון – נגישות שירותי אינטרנט), התשע"ז-2017

בתוקף סמכותי לפי סעיף 19 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, התשנ"ח - 1998¹ ולחלן – (חוק), לאחר התייעצות עם נציבות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות ועם ארגונים העוסקים בקידום זכויותיהם של אנשים עם מוגבלות, בהסכמת שר האוצר לפי סעיף 19סז לחוק ובאישור ועדת העבודה, הרווחה והבריאות של הכנסת, אני מתקינה תקנות אלה:

1. תיקון תקנה 34 בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), התשע"ג - 2013 (לחלן – התקנות), בתקנה 34 לתקנות, בטופה יבוא:

"(ה) חייב הפטור מהתאמת נגישות לפי הוראות החוק או הוראות הנגישות לפי חוק התכנון והבנייה, או שהמקום הציבורי שבו הוא נותן שירות פטור מהתאמות נגישות, יפרסם את הפטור ואת ההתאמות החלופיות הקיימות, אם ישנן, בדרכים המפורטות בתקנת משנה (א)."

2. במקום תקנה 35 לתקנות יבוא:

"הגדרות 35. בסימן זח-

"חוק מע"מ" - חוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975;

"מדיה מבוססת זמן" - כמשמעותה בתקן נגישות אינטרנט;

"מתזור" - כל אחד מאלה, לפי העניין:

(1) מתזור עסקאות של עוסק, כהגדרתו בסעיף 1 לחוק מע"מ;

¹ ס"ח התשנ"ח, עמ' 152; ס"ח התשס"ח עמ' 729.
² ס"ח התשל"ו, עמ' 152.

(2) מחזור של עמותה, כהגדרתו בתוספת השנייה לחוק העמותות, התש"ס-1980³;

(3) הכנסה, לרבות הכנסת מלכ"ר, הקדש, מוסד ציבורי כהגדרתו בסעיף 9(2)(ב) לפקודת מס הכנסה[נוסח חדש]⁴, או חברה לתועלת הציבור לפי סעיף 345(חט) לחוק החברות, התשנ"ט - 1999⁵, או הכנסות ופירות נכסי נאמנות כמשמעותה בחוק הנאמנות, התשל"ט-1979⁶, שהתקבלו במשך שנת מס אחת;

"מחזור ממוצע" - ממוצע המחזורים של החייב בשלוש שנות המס האחרונות שלפני מועד הבדיקה, שבהן לא היה המחזור שווה ל-5;";

"שירות אינטרנט" - תכנים בכל פורמט ובכלל זה טקסט, תמונות או וידאו, המועברים על תשתית רשת האינטרנט והמוצגים למשתמש באמצעים כגון אתרי אינטרנט, מסמכים או יישומים (אפליקציות), שנועדו לספק למשתמש שירות או מידע על שירות;";

³ ס"ח התש"ס, עמ' 210.
⁴ דיני מדינת ישראל [נוסח חדש] מס' 6, עמ' 120.
⁵ ס"ח התשנ"ט, עמ' 189.
⁶ ס"ח התשל"ט, עמ' 128.

(ב) על אף האמור בתקנת משנה (א), יראו חייב שאינו רשות ציבורית, אשר ביצע התאמות נגישות בשירות האינטרנט המסופק על ידו ברמה A להנחיות, עד יום א' בחשוון התשע"ה (25 באוקטובר 2014), כאילו עמד בתוראות תקנה זו.

(ג) (1) מסמך שהוכן מיום ו' בתשון התשע"ז (26 באוקטובר 2017) ואילך והועלה לאתר אינטרנט או ליישום של חייב, יהיה נגיש לפי הנספח לתקן נגישות אינטרנט.

(2) על אף האמור בפסקה (1), טופס בשירותי אינטרנט שנועד למילוי במחשב של נתונים או של כל מידע אחר, ומשמש לצורך קבלת שירות, יעמוד בדרישות תקנה זו אף אם הוכן לפני המועד הקבוע בפסקה (1).

(ג) חייב שמפעיל אתר אינטרנט מותאם לשימוש בטלפון חכם, המעניק שירות זהה ליישום שהוא מפעיל, רשאי לבצע התאמות נגישות באתר האינטרנט המותאם כאמור או ביישום; ביצע החייב את התאמות הנגישות באחת מהאפשרויות האמורות, יפרסם קישור באתר האינטרנט או ביישום שאינם נגישים, לאתר או ליישום העומדים בדרישות הנגישות כאמור.

חוראות לעניין תכני וידאו
תכני וידאו

235. (א) בתקנה זו -
"חוק שידורי טלוויזיה" - חוק שידורי
טלוויזיה (כתוביות ושפת סימנים),
התשס"ה-2005;

"עורך או מפיק תכני וידאו" - עורך או
מפיק תכני וידאו בעצמו או רוכש או
מקבל לחזקתו מנגוף העורך או
מפיק אותם בעבורו באופן ייעודי
ולפי הנחיותיו;

"תכני וידאו" - וידאו (סרטון) כמשמעותו
בתקן נגישות אינטרנט לעניין מדיה
מבוססת זמן;

"תוכנית" - תוכנית בהגדרתה בחוק שידורי
טלוויזיה, החייבת בהתאמות נגישות
לפיו.

(2) רשומים לשירות האינטרנט חמש מאות משותתפים בו זמנית, לכל היותר.

(ו) חייב שהוא עוסק פטור כהגדרתו בסעיף 1 לחוק המע"מ או שהמחזור השנתי הממוצע שלו אינו עולה על 100,000 שקלים, יהיה פטור מביצוע התאמות נגישות לפי סימן זה.

(ז) האמור בתקנת משנה (ו) יחול גם על חייב שהמחזור השנתי הממוצע שלו אינו עולה על 300,000 שקלים, עד יום ח' חשוון התשפ"א (26 באוקטובר 2020)

(ח) חייב אשר המחזור הממוצע שלו עומד על 1,000,000 שקלים חדשים או פחות, יהיה פטור מביצוע התאמות נגישות לפי סימן זה באתר אינטרנט או יישום שהוא התל להפעיל לפני תחילתן של תקנות אלה, ובלבד שדרכי ההתקשרות איתו לצורך קבלת שירות מפורסמות בשירות האינטרנט שלו או של אחר בהתאם לדרישות הנגישות לפי סימן זה; פטור זה יהיה תקף למשך שלוש שנים.

(ט) חוראות סימן זה לא יחולו על פרסומות ובלבד שישנה חלופה נגישה למידע על השירות שמופיע בפרסומת."

תחולה 3. חוראות תקנה 35 ד כנוסחה בתקנה 2 לתקנות אלה יחולו על תכני וידאו שהועלו לאינטרנט לאחר יום ו' בחשוון התשע"ז (26 באוקטובר 2017).

דברי הסבר

תקנה 35 בתקנות שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות (התאמות נגישות לשירות), תשע"ג – 2013 (להלן – "התקנות" או "תקנות השירות") קובעת את דרישות הנגישות לשירותי אינטרנט ובכלל זה מסמכים דיגיטליים, אתרי אינטרנט ויישומים (אפליקציות).

שירותי אינטרנט והנגישות של שירותים אלה לאנשים עם מוגבלות הם תחום חשוב ומפותח. ככל שעובר הזמן המרכיב של שירותים הניתנים באינטרנט גדל יותר ויותר.